

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН (МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«26» августа 2015 г.

№ 67 - ОД

г. Махачкала

О научном совете при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства

Во исполнение поручения Председателя Правительства Республики Дагестан от 10 марта 2015 г. № 01/10-07-16/15, и в целях повышения эффективности взаимодействия органов государственной власти Республики Дагестан с общественными объединениями, научными и экспертными организациями в сфере совершенствования законодательства,

приказываю:

- 1. Образовать научный совет при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства.
- 2. Утвердить Положение о научном совете при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства.
- 3. Утвердить состав научного совета при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства.
- 4. Управлению по ведению республиканского регистра МНПА и регистрации ведомственных НПА (Пашаев М.Д.) подготовить настоящий приказ для государственной регистрации.
- 5. Начальнику отдела информационных технологий и использования документов Управления по делам архивов (Т.Ф. Кочетковой), разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 27 марта 2015 года № 31/1- ОД.
- 7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Республики Дагестан С.Г. Мурадова.

И.о. министра С.Г. Мурадов

Утвержден приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 26.06.2015 г. № 67-ОД

СОСТАВ НАУЧНОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО ВОПРОСУ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Рамазанов Тажутдин Бурганович - заведующий кафедрой уголовного процесса и криминалистики ФГБОУ ВПО «Дагестанский государственный университет» (председатель научного совета)

Мурадов Сулейман Гаджимурадович - заместитель министра юстиции РД (заместитель председателя научного совета)

Алимирзаев Алисултан Абдурагимович начальник юридического отдела Счетной палаты РД (по согласованию)

Дибирова Аймисей Ильясовна - заведующая кафедрой «Гражданское право» ГАОУ ВПО «ДГУНХ» (по согласованию)

Котенко Марина Евгеньевна проректор по воспитательной и социальной работе ФГБОУ ВПО «Дагестанский государственный технический университет» (по согласованию)

Омарпашаев Рамазан Рамазанович – член Общественной палаты РД (по согласованию)

Сефикурбанов Казимагомед Сефикурбанович начальник Управления по законодательству и противодействию коррупции министра юстиции РД (ответственный секретарь совета)

Утверждено приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 26.06.2015 г. № 67-ОД

положение

о научном совете при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства

- 1. Научный совет при Министерстве юстиции Республики Дагестан по вопросу совершенствования законодательства (далее Совет) образован в целях обеспечения эффективного и конструктивного взаимодействия органов государственной власти Республики Дагестан с общественными объединениями, научными и экспертными организациями при обсуждении вопросов выработки и реализации государственной политики в сфере совершенствования законодательства.
- 2. B своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Указами Российской Федерации, федеральными законами, Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Республики Дагестан, законами Дагестан, Указами Распоряжениями Главы Республики Дагестан, постановлениями распоряжениями Правительства Республики Дагестан, а также настоящим Положением.
- 3. Совет образуется, реорганизуется и упраздняется Министерством юстиции Республики Дагестан (далее Министерство).
 - 4. На совет возлагаются следующие функции:
- а) мониторинг правоприменения законодательства в целях совершенствования законодательства Российской Федерации;
- б) разработка предложений о необходимости принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Дагестан;
- 5. Членами совета могут быть представители органов государственной власти Республики Дагестан, экспертного сообщества, научных организаций, общественных объединений и научные работники.
- 6. Члены совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
- 7. Состав совета утверждается министром юстиции Республики Дагестан.
 - 8. Члены совета имеют право:
 - а) вносить предложения в повестку дня заседаний совета;
 - б) выступать на заседаниях совета с докладами и сообщениями;
- в) подготавливать информацию и аналитические материалы по вопросам деятельности совета.

- 9. По решению совета могут создаваться рабочие группы и комиссии совета с включением в их состав экспертов, не входящих в состав совета.
- 10. Заседания совета являются формой деятельности совета и проводятся по мере необходимости, для обсуждения наиболее важных вопросов по совершенствованию законодательству и противодействию коррупции.
 - 11. Заседания совета ведет председатель совета.
- 12. Перечень вопросов для обсуждения на заседаниях совета подготавливается ответственным секретарем совета и утверждается министром.
- 13. Ответственный секретарь совета информирует членов совета о дате, времени и месте проведения заседаний совета и о необходимости подготовки аналитических материалов.
- 14. Информационное и организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет Министерство.